Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

GABINETE VEREADOR HIGMAR DA SILVA LOPES

Av. Major Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 2 de abril  de 2025.

Requerimento de Informações

Assunto:

Excelentíssimo Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições que lhe conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno,

amparada pelo inciso XXXIII do art. 5º da CF, com fundamento no art.  138 do

Regimento Interno combinado com o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do Município,

apresenta o presente Requerimento de informações  para encaminhamento ao

Executivo Municipal, por intermédio do seu setor competente, na seguinte

conformidade:

1.-  Qual é a atual situação da CIPA em, relação a administração Municipal?

2.-  A NR 5  está sendo observada em sua integralidade? Solicita-se

detalhamentos em relação ao tema para fins de conhecimento e esclarecimentos

gerais.

Justificativa:  Verificar  a situação de regularidade da CIPA em âmbito
municipal.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003600370032003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Higmar da Silva Lopes em 02/04/2025 13:15

Checksum: 7C6C029D340D12FE176D305E69485B37BE3A908774D9E172CB5C0A0A9841F0B1

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Excelentíssimo Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno, amparada pelo inciso XXXIII do art. 5º da CF, com fundamento no art.  138 do Regimento Interno combinado com o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do Município, apresenta o presente Requerimento de informações  para encaminhamento ao Executivo Municipal, por intermédio do seu setor competente, na seguinte conformidade:
	1.-  Qual é a atual situação da CIPA em, relação a administração Municipal?
	2.-  A NR 5  está sendo observada em sua integralidade? Solicita-se detalhamentos em relação ao tema para fins de conhecimento e esclarecimentos gerais.